
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 204 lì 30-07-2015

*************

Determina del Responsabile
Area V – Urbanistica, Espropriazioni, Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Part. n. 45 del 29-07-2015

Oggetto: Fontana Piazza Matteotti. Manutenzione tubazione , filtri e pulizia.  Impegno
risorse ed esecuzione  prestazione occasionale.

Il Responsabile dell'Area

Viste le Leggi Regionali nr.7/2000 e 7/2003;
Vista la legge 8/6/1990, nr.142, come recepita dalla L.R. 11/12/1991, nr.48 e dalla
L.R. 44/91;
Vista la L.R.nr.30 del 23/12/2000 art.13;
Visto il vigente O.A.EE.LL., approvato con l.r.15/3/1963, nr.16 e successive
modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione;
Visti i pareri di cui all’art.53 della legge 8/6/1990 nr.142, così recepito dall’art.1 della
L.R.11/12/1991 nr.48;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
Vista  la legge regionale n. 12/2011;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n.43 del  26/3/2015, avente ad oggetto:
“Rimodulazione della struttura organizzativa. Assegnazione risorse umane”;
Vista la Determinazione Sindacale n.13 del 30/3/2015,  avente ad oggetto: “Nomina
Responsabile dell’Area Urbanistica – Espropriazioni – Manutenzioni - Tutela
ambientale, Arch. Damino Salvatore”;
Visto il vigente Regolamento della contabilità comunale;
Considerato che necessita eseguire una prestazione occasionale per un intervento di
manutenzione della Fontana sita in Piazza Matteotti;
Considerato  che tale lavori, sia per natura che per importo, rientrano fra quelli
previsti dall’art. 125 del D. L.vo n. 163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e
forniture in economia;
Considerato altresì ,  che per tale  prestazione  lavorativa,  si può utilizzare la
formula della collaborazione occasionale, comunemente chiamata ritenuta d’acconto,



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area V – Urbanistica, Espropriazioni,
Manutenzioni, Tutela Ambientale

Reg. Gen. N° 204 lì 30-07-2015

con  collaboratore sprovvisto di partita IVA (per collaborazioni che non superino i
5.000€ di compenso lordo nell’anno);
Che il Sig. Cacciola Maurizio, nato a Liestal (Svizzera) il 27/10/1972, C.F.
CCCMRZ72R27Z133I, e residente in Francavilla di Sicilia in Via V.D’Angelo s.n. si
è reso disponibile alla predetta prestazione come da allegata documentazione;

DETERMINA
di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;

di impegnare la somma occorrente per l’esecuzione dei lavori pari a € 240,00,
di cui euro  48,00 per ritenuta d’acconto,   al capitolo 1070 , codice 1010503
del redigendo Bilancio di previsione 2015 ai sensi dell’art.163 co.1 e 3 del
D.Lgs 267/2000;
di affidare la prestazione occasionale a : Cacciola Maurizio, nato a Liestal

(Svizzera) il 27/10/1972, C.F. CCCMRZ72R27Z133I, e residente in
Francavilla di Sicilia in Via V. D’Angelo s. n. , obbligandolo alla
sottoscrizione dell’accettazione della presente e alla messa in opera di tutti gli
adempimenti in materia di sicurezza sia sui luoghi di lavoro sia
nell’esecuzione;
di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2015;

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di

competenza conseguenti alla presente determinazione.

                                                       Il Responsabile   dell’Area V°
                                                                 Arch. Damino Salvatore


